
SHOQERIA TREGTARE ME ORT AKER! ME PERGJEGJESI TE 

KUFIZUAR 

MOBILERI EUROPA DURRES SH.P.K 

AKT THEMELIMI 

Ne Durres ,sot me daten 02/06/2023,(dymije e njezete e tre) dite e Premte, 
shtetasit me kete identitet: 

Z. ARJAN LATIFI , atesia Sadik dhe memesia Vezire ,i datelindjes
01 .05.1964, shtetas shqiptare, lindur ne Grahove Gramsh, dhe banuese ne 
L.17, Durres, identiteti i te cilit verifikohet me Karte ldentiteti me numer
035852686 dhe ID G40501127O me afat deri me 18-02-2030,

z. AUREL LATIFI ' atesia ARJAN dhe memesia BEJAZE ,i datelindjes
28.10.1987, shtetas shqiptare, lindur ne Gramsh, dhe banuese ne L.17, 
Durres , identiteti i te cilit verifikohet me Karte ldentiteti me numer 
036920688 dhe ID 171028047L me afat deri me 08-02-2031, 

z. LEDIO LATIFI ' atesia ARJAN dhe memesia BEJAZE ,i datelindjes
04.09.1992, shtetas shqiptare, lindur ne Gramsh, dhe banuese ne L.17, 
Durres , identiteti i te cilit verifikohet me Karte ldentiteti me numer 
038553349 dhe ID J20904070P me afat deri me 26-09-2032, 

krijuan: 

Shoqerine Tregtare me ortakeri dhe me pergjegjesi te kufizuar 

MOBILERI EUROPA DURRES SH.P.K 

,Durres-Albania. 

fJ!-



*Vullnetin e tij te lire , te plote, te sinqerte dhe ne inisiativen e lire private

*Ne Kushtetuten e Republikes se Shqiperise dhe Kodin Civil ne fuqi.

*Ne ligjin Nr.9901 date 14/04/2008 "Per tregtaret dhe Shoqerite

Tregtare".

*Ne ligjin Nr .9723 date 03/05/2007 "Per Qendren Kombetare te

Rregjistrimit " 

*Ne ligjin Nr. 7764 date 02/11/1993 "Per lnvestimet e Huaja "

dhe ne te Drejten Nderkombetare Publike dhe Konventat nderkombetare 

te gjithepranuara te Komunitetit Europian ,me anen e ketij Akti Themelimi 

,krijojme Shoqerine tregtare me ortakeri dhe me pergjegjesi te kufizuar 

MOBILERI EUROPA DURRES SH.P.K 

NENI 1 

Krijohet Shoqeria tregtare me emrin MOBILERI EUROPA DURRES SH.P.K 

emertim i cili do te jete i stampuar dhe ne vulen e saj. 

NENI 2 

Selia Qendrore e Shoqerise eshte ne adresen: Durres, 

Lagjja Nr. 17, Rruga Glaukia, Objekt me Nr. Pasurie 8/255, Zona 
Kadastrale 8513. 

NENI 3 











Kapitalit , menyra e Drejtimit administrativ te Shoqerise, ajo e mbajtjes se 

llogarive dhe te Bilancit financiar , zgjerimi i Shoqerise ose shnderrimi i saj 

ne nje forme tjeter Shoqerie Tregtare 
I 
bashkimi me Shoqeri te tjera 

tregtare vendase apo te huaja , ndarja apo menyrat e falimentimit te saj 

dhe kalimit ne likuidim etj ,percaktohen ne menyre me te specifikuar ne 

Statutin e Shoqerise qe i bashkelidhet ketij Akti Themelimi . 

NENI 18 

Si rregull dhe pergjithesisht Ortaku drejton dhe zhvillon aktivitetin tregtar 

te Shoqerise mbi bazen e mirekuptimit profesional dhe ligjor. 

NENI 19 

Ky Akt Themelimi u redaktua ne 3 (tre) kopje ne gjuhen shqipe dhe me 

permbajtje e vlera te njejta juridike dhe pasi lexohet ,kuptohet dhe 

miratohet ne parim dhe nen per nen nga Ortaku themelues te Shoqerise 

tregtare 

MOBILERI EUROPA DURRES SH.P.K dhe nenshkruhet 

prej tij ne te gjithe kopjet duke u vene, emri, mbiemri dhe firma origjinale, 

autenticieti i te cilave vertetohet dhe nga Noteri. 

ORTAKET THEMELUES 

TE SHOQERISE TREGTARE ME ORTAKERI MOBILERI EUROPA 

DURRES SH.P.K 

Miratues te ketij AKTI THEMEUMI 




